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– Hark Bohm skrev ett manus fyllt av poesi, elegans 
och spänning — Amrum. När han insåg att han inte 
längre själv skulle kunna göra filmen frågade han mig. 
Jag tvekade — trots allt är jag en auteurfilmskapare 
som alltid måste hitta en personlig koppling till 
materialet. Hur som helst behövde manuset skrivas 
om, eftersom det var alldeles för långt. Eftersom Hark 
skriver allt för hand hade hans egen omarbetning 
tagit för lång tid. Jag erbjöd mig att göra omskrivning-
en. Hark gick med på det. Under arbetets gång kom 
berättelsen mig allt närmare. Det var som att adop-
tera ett barn, till slut ifrågasätter man det inte längre, 
man bara älskar det villkorslöst.

Till en början tänkte jag hela projektet som ett ex-
periment: hur gör man för att regissera en Hark 
Bohm-film? Jag återvände till hans verk, analyserade 
kameravinklar, regi och klippning. Men ju närmare 
inspelningen kom, desto tydligare blev det att - jag 
måste göra min egen film! 

Efter den insikten föll allt på plats. De filmer som dök 
upp i mitt huvud när Hark först berättade historien 
var Cykeltjuven och Skoputsarna av Vittorio De Sica. 
Scenerna där Nanning letar drivved om natten fick 
mig att tänka på The Night of the Hunter av Charles 
Laughton. Hela filmen skulle andas Stand by Me av 
Rob Reiner, del av min cineastiska uppväxt, det blev 
den första personliga kopplingen till filmen och fler 
följde.

Men den viktigaste insikten kom kort före färdigstäl-
landet: vänner som levt i en slags Disneyland-version 
av Tyskland började tala om att lämna landet. Men 
Goethe sade: ”Där vi blir bildade, där är vårt foster-
land.” Och jag vill inte lämna det till nazisterna.

Amrum berättar om utdrivningen ur paradiset. För mig 
blev filmen ett uppdrag, en resa ner i djupet av min 
”tyska själ”. 

Kanske var det den sista läxan som mästaren Hark 
Bohm lärde mig: film förblir ett evigt mysterium.

”Film förblir ett 
evigt mysterium.”

– Fatih Akin 
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